




comune di trieste  
P.zza Unità d'Italia, 4  
34121 Trieste  
Telefono 040/6751  
[www.comune.trieste.it](http://www.comune.trieste.it)  
partita iva 0021024321

**DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA, AMBIENTE E MOBILITÀ**  
**Mobilità Sostenibile, Sistema Semaforico e Segnaletica**

	<p style="text-align: right;"><b><u>Codice Opera I 8022</u></b></p> <p style="text-align: right;">Progetto esecutivo - <u>elaborato D</u></p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px; text-align: center;"><b>RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE – Anno 2020</b></div>
--	---

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettisti	dott. ing. Laura CAMMARATA	
	geom. Natalia GREGORI	
Coordinatore sicurezza in fase di progettazione	geom. Luca DE REYA CASTELLETTO	
Responsabile del procedimento	dott. ing. Giulio BERNETTI	

**Trieste, ottobre 2020**

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1610	ESECUZIONE DI PRIMO IMPIANTO DI SEGNALETICA LONGITUDINALE CON VERNICE SPARTITRAFFICO: Esecuzione di primo impianto di segnaletica longitudinale in strisce semplici od affiancate continue o discontinue di larghezza inferiore a 30 cm, con l'impiego di vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, delle migliori qualità fisico-meccaniche, compreso l'onere della sovraspruzzatura . Misurazione: mq di superficie effettivamente verniciata.			
1	a) per lavoro normale:			
1610.a	350	350,00		
	Totale m²	350,00	5,50	1.925,00
2	b) per lavoro notturno			
1610.b	300	300,00		
	Totale m²	300,00	6,00	1.800,00
1620	ESECUZIONE DI PRIMO IMPIANTO DI ZEBRATURE, FASCE D'ARRESTO, ETC. CON VERNICE SPARTITRAFFICO: Esecuzione di primo impianto di zebraure, fasce d'arresto, etc., con l'impiego di vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, delle migliori qualità fisico-meccaniche, compreso l'onere della sovraspruzzatura a pressione della miscela granulati/perline, secondo le indicazioni della D.L., quello del perfetto tracciamento e quello della pulitura del materiale grossolano sulla pavimentazione prima della posa. Misurazione: a mq di superficie effettivamente verniciata.			
3	a) per lavoro normale:			
1620.a	170	170,00		
	Totale m²	170,00	6,00	1.020,00
4	b) per lavoro notturno			
1620.b	100	100,00		
	Totale m²	100,00	6,50	650,00
1630	ESECUZIONE DI PRIMO IMPIANTO DI FRECCHE, SCRITTE, DISEGNI VARI CON VERNICE SPARTITRAFFICO: Esecuzione di primo impianto di frecce, scritte, disegni vari con l'impiego di vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, delle migliori qualità fisico-meccaniche, compreso l'onere della sovraspruzzatura a pressione della miscela granulati/perline, secondo le indicazioni della D.L., quello del perfetto tracciamento e quello della pulitura del materiale grossolano sulla pavimentazione prima della posa. Misurazione: mq di superficie effettivamente verniciata			
5	a) per lavoro normale:			
1630.a	50	50,00		
	Totale m²	50,00	6,50	325,00
6	b) per lavoro notturno			
1630.b	30	30,00		
	Totale m²	30,00	7,00	210,00
1640	ESECUZIONE DI PRIMO IMPIANTO DI TRACCIATI DI PARCHEGGIO CON VERNICE SPARTITRAFFICO: Esecuzione di primo impianto di tracciati di parcheggio, con l'impiego di vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco, giallo od azzurro delle migliori qualità fisico-meccaniche, compreso l'onere della sovraspruzzatura a pressione della miscela granulati/perline, secondo le indicazioni della D.L., quello del perfetto tracciamento e quello della pulitura del materiale grossolano sulla pavimentazione prima della posa. Misurazione: mq di superficie effettivamente verniciata			
7	a) per lavoro normale:			
1640.a	250	250,00		
	Totale m²	250,00	12,00	3.000,00
1650	RIVERNICIATURA DI SEGNALETICA LONGITUDINALE CON VERNICE SPARTITRAFFICO: Riverniciatura di segnaletica longitudinale in strisce semplici od affiancate continue o discontinue di			
	A RIPORTARE			8.930,00

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	<b>RIPORTO</b>			8.930,00
8 1650.a	larghezza inferiore a 30 cm., con l'impiego di vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla delle migliori qualità fisico-meccaniche, compreso l'onere della sovraspruzzatura a pressione della miscela granulati/perline, secondo le indicazioni della D.L., quello del perfetto tracciamento e quello della pulitura del materiale grossolano sulla pavimentazione prima della posa. <b>Misurazione:</b> mq di superficie effettivamente verniciata			
	a) per lavoro normale:			
	9000	9.000,00		
	Totale m²	9.000,00	4,50	40.500,00
9 1650.b	b) per lavoro notturno			
	14000	14.000,00		
	Totale m²	14.000,00	5,00	70.000,00
1660	<b>RIVERNICIATURA DI ZEBRATURE, FASCE D'ARRESTO, ETC. CON VERNICE SPARTITRAFFICO:</b> Riverniciatura di zebraure, fasce d'arresto, etc., con l'impiego di vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, delle migliori qualità fisico-meccaniche, compreso l'onere della sovraspruzzatura a pressione della miscela granulati/perline, secondo le indicazioni della D.L., quello del perfetto tracciamento e quello della pulitura del materiale grossolano sulla pavimentazione prima della posa. <b>Misurazione:</b> mq di superficie effettivamente verniciata			
10 1660.a	a) per lavoro normale:			
	1620	1.620,00		
	Totale m²	1.620,00	5,00	8.100,00
11 1660.b	b) per lavoro notturno			
	6800	6.800,00		
	Totale m²	6.800,00	5,50	37.400,00
1670	<b>RIVERNICIATURA DI FRECCHE, SCRITTE, DISEGNI VARI CON VERNICE SPARTITRAFFICO:</b> Riverniciatura di frecce, scritte, disegni vari con l'impiego di vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, delle migliori qualità fisico-meccaniche, compreso l'onere della sovraspruzzatura a pressione della miscela granulati/perline, secondo le indicazioni della D.L., quello del perfetto tracciamento e quello della pulitura del materiale grossolano sulla pavimentazione prima della posa. <b>Misurazione:</b> mq di superficie effettivamente verniciata			
12 1670.a	a) per lavoro normale			
	1000	1.000,00		
	Totale m²	1.000,00	5,50	5.500,00
13 1670.b	b) per lavoro notturno			
	2000	2.000,00		
	Totale m²	2.000,00	6,00	12.000,00
1690	<b>COPERTURA DI SEGNALAZIONI ORIZZONTALI CON VERNICE:</b> Copertura di segnalazioni orizzontali di qualsiasi dimensione e in qualsiasi tipo di vernice, mediante sovrapposizione di vernice nera o grigia spartitraffico in modo tale che la segnalazione non sia più visibile. <b>Misurazione:</b> a mq di superficie effettivamente coperta.			
14 1690.b	b) per lavoro notturno			
	50	50,00		
	Totale m²	50,00	4,00	200,00
1700	<b>RIMOZIONE DI SEGNALAZIONI ORIZZONTALI TRAMITE FRESATURA</b> Rimozione di segnalazioni orizzontali di qualsiasi dimensione e di qualsiasi tipo di materiale segnaletico, tramite fresatura con apposita attrezzatura in modo tale che la segnalazione non sia più visibile, compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in luogo idoneo da procurarsi a cura e spese dell'Appaltatore. <b>Misurazione:</b> a mq di superficie effettivamente rimossa			
	<b>A RIPORTARE</b>			182.630,00

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			182.630,00
15 1700.a	a) per lavoro normale			
	60	60,00		
	Totale m <sup>2</sup>	60,00	10,50	630,00
16 1700.b	b) per lavoro notturno			
	250	250,00		
	Totale m <sup>2</sup>	250,00	12,00	3.000,00
1710	PULIZIA DELLA SUPERFICIE STRADALE Pulizia della superficie stradale e dei bordi stradali eseguita a mano con scarifica di materiale depositato sulla carreggiata in conseguenza di fenomeni atmosferici, compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in luogo idoneo da procurarsi a cura e spese dell'Appaltatore. Misurazione: a mq di superficie effettivamente pulita			
17 1710.a	a)per lavoro normale:			
	100	100,00		
	Totale m <sup>2</sup>	100,00	5,00	500,00
18 1710.b	b)per lavoro notturno			
	400	400,00		
	Totale m <sup>2</sup>	400,00	6,00	2.400,00
19 2040	FORNITURA DI SEGNALETICA TEMPORANEA PER LAVORI DI SEGNALETICA: Fornitura di segnaletica temporanea di divieto di sosta per lavori di segnaletica composta da segnale in alluminio scatolato e pellicola rifrangente di classe I cm 90x135, completo di sostegno "a libro", composto da due gambe pieghevoli e richiudibili atte ad installare il bordo inferiore del segnale ad una altezza minima da terra di 60 cm, nonchè di quattro sacchi di appesantimento del peso di kg 15 cad., compresi iscrizioni e simboli di ogni genere completi di attacchi, staffe, bulloneria e quant'altro necessario per dare i segnali completi e pronti all'installazione. Misurazione: al pezzo fornito			
	15	15,00		
	Totale al pezzo	15,00	248,00	3.720,00
20 2060	POSA IN OPERA DI SEGNALETICA TEMPORANEA PER LAVORI DI SEGNALETICA: Posa in opera di segnaletica di divieto di sosta per lavori di segnaletica nelle posizioni indicate dalla Direzione Lavori, compreso trasporto e scarico di tutto o parte del materiale segnaletico ed a fine intervento recupero e trasporto nei fondi comunali od altra località indicata dalla D. L. Misurazione: al pezzo posto in opera			
	70	70,00		
	Totale al pezzo	70,00	11,00	770,00
21 2060	POSA IN OPERA DI SEGNALETICA TEMPORANEA PER LAVORI DI SEGNALETICA: Posa in opera di segnaletica di divieto di sosta per lavori di segnaletica nelle posizioni indicate dalla Direzione Lavori, compreso trasporto e scarico di tutto o parte del materiale segnaletico ed a fine intervento recupero e trasporto nei fondi comunali od altra località indicata dalla D. L. Misurazione: al pezzo posto in opera			
	50	50,00		
	Totale al pezzo	50,00	11,00	550,00
	<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>194.200,00</b>

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		194.200,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		194.200,00

# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: BERNETTI GIULIO  
CODICE FISCALE: BRNGLI72L21L424H  
DATA FIRMA: 25/11/2020 11:19:06  
IMPRONTA: A3619F7C3D0E564448473F91AA3A5290676BF243D8969BF81C6A826B6342C37C  
676BF243D8969BF81C6A826B6342C37C73D6CB4BAE696E991835BF3E4FC3D4C2  
73D6CB4BAE696E991835BF3E4FC3D4C2AC1336C92CBDE1481353C16385462E26  
AC1336C92CBDE1481353C16385462E26338F7EF154DF0F213E25F6B94F732FF7

NOME: TERRANOVA SANTI  
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S  
DATA FIRMA: 27/11/2020 07:47:28  
IMPRONTA: 80909825AE72F79482C88218D5B85D6724DA18A20583348A21816683C33C6BF8  
24DA18A20583348A21816683C33C6BF8F8309517FB52921407BBEC3936DCFBF6  
F8309517FB52921407BBEC3936DCFBF683E5931E76CBF353C9231D071591F741  
83E5931E76CBF353C9231D071591F74194800DEA191225F9C651E27F3576121A

NOME: DIPIAZZA ROBERTO  
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I  
DATA FIRMA: 27/11/2020 08:33:05  
IMPRONTA: 83FC180CD97E4C3E0B378121F482FDA9B3B4E69C8C4D37180D82BEED4BF3A29A  
B3B4E69C8C4D37180D82BEED4BF3A29AB390E461FB1E636CDDFACE84F23F72FE  
B390E461FB1E636CDDFACE84F23F72FEA8C5745124CBF9C3EB5C4E6AA1D55470  
A8C5745124CBF9C3EB5C4E6AA1D55470557D425646BF39FAC0FBB2EE2F9EC06A